2

ПРОТОКОЛ № 13/21
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                              «14» апреля 2021 г.

Всего членов – 8.
Присутствуют  8 членов.
Приглашены: Кулахметова А.А., Козлова С.В.
Кворум для принятия решений имеется.

Председательствующий на заседании		                                  -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                                  - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О порядке оплаты ежегодного членского взноса за 2021 год членов МСНО-НП «ОПЭО».
2. Рассмотрение исполнения меры дисциплинарного воздействия - рекомендации Дисциплинарного комитета о приостановлении деятельности эксперта саморегулируемой организации оценщиков сроком на 1 месяц.
3. О приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании предоставленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО» Шедловского Ростислава Валерьевича (рег. № 754.77).

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ:  Кулахметову А.А. об оплате годового членского взноса за 2021 год для члена МСНО-НП «ОПЭО» Филиппова Антона Борисовича (рег.№ 577.73)  в размере 3000 рублей в связи с тяжелой финансовой ситуацией, на основании предоставленного личного заявления.
О возможности произвести отсрочку оплаты членского взноса за 2021 г. до 13.06.2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Попенко Василия Олеговича (рег. № 1587.28) на основании  представленного заявления, в связи с тяжелой финансовой ситуацией.
О возможности произвести оплату членского взноса частично за I и II кварталы 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Батурина Алексея Сергеевича (рег. № 1446.77) в размере 5 000 рублей в срок до 21.04.2021 г. на основании  представленного заявления.
А так же об оплате годового членского взноса за 2021 год для члена МСНО-НП «ОПЭО» Ягнюкова Андрея Анатольевича (рег.№ 1079.66)  в размере 5000 рублей в связи с тяжелой финансовой ситуацией, на основании предоставленного личного заявления.

        ПОСТАНОВИЛИ: Установить размер годового членского взноса за 2021 год для члена МСНО-НП «ОПЭО» Филиппова А.Б. (рег. № 577.73) в размере 3 000 рублей. Осуществить оплату членского взноса  до 21.04.2021 г.  На основании  представленного заявления.
Предоставить отсрочку оплаты членского взноса за 2021 г. до 13.06.2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Попенко Василия Олеговича (рег. № 1587.28) на основании  представленного заявления, в связи с тяжелой финансовой ситуацией.

Установить размер оплаты членского взноса частично за I и II кварталы 2021 г. для члена МСНО-НП «ОПЭО» Батурина Алексея Сергеевича (рег. № 1446.77) в размере 5 000 рублей в срок до 21.04.2021 г. На основании  представленного заявления.
Установить размер годового членского взноса за 2021 год для члена МСНО-НП «ОПЭО» Ягнюкова А.А. (рег. № .№ 1079.66) в размере 5 000 рублей. Осуществить оплату членского взноса до 21.04.2021 г. На основании  представленного заявления.

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Козлову С.В., которая сообщила о том, что состоялось заседание Дисциплинарного комитета по рассмотрению вопроса об исполнении членом МСНО-НП «ОПЭО» Воротынской М.В. (рег.№ 1507.77) меры дисциплинарного воздействия в виде приостановления деятельности эксперта сроком на 1 мес.
В связи с истечением установленного срока приостановления деятельности эксперта и выполнением условий приостановления Дисциплинарный комитет рекомендует признать меру дисциплинарного воздействия исполненной.
   ПОСТАНОВИЛИ: Прекратить меру дисциплинарного воздействия в виде приостановления деятельности эксперта Воротынской М.В. (рег.№ 1507.77)
[bookmark: _GoBack]

Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Кулахметову А.А. о приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании предоставленного личного заявления члена МСНО-НП «ОПЭО» Шедловского Ростислава Валерьевича (рег. № 754.77)

ПОСТАНОВИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности Шедловского Ростислава Валерьевича (рег. № 754.77) с 14.04.2021 г. по 30.04.2022 г. на основании предоставленного личного заявления.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		                                    Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                          Ж.Н. РЯБЧЕНЮК